
UCHWAŁA NR XLII/257/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie oddania w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości zabudowanej położonej w Sławnie przy 
ulicy Kossaka 31 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 roku poz. 559 i poz. 1005), art.13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2021 poz. 1889 i poz. 815), art. 252 Kodeksu Cywilnego (Dz.U. z 2020 roku 
poz. 1740 i poz. 2320, z 2019 roku poz. 1495, z 2021 roku poz. 2459) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym w formie nieodpłatnego 
i bezterminowego użytkowania nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
numerem działki  636/1 położonej w obrębie 0003 Miasta Sławno o powierzchni 0,4834 ha  (Kw nr 
KO1E/00009667/4) położonej w Sławnie przy ulicy Juliusza Kossaka 31 na rzecz Skarbu Państwa  - Sądu 
Rejonowego w Sławnie. 

§ 2. Warunki korzystania z nieruchomości określi umowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB564838-524D-4140-AC8D-FC5B89BC6FDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z 27.07.2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz 
zakresu rozpoznawania przez nie spraw (Dz. U. z 2021 r, poz. 1434) zmieniony został obszar właściwości Sądu 
Rejonowego w Sławnie, który obejmuje od 1 stycznia 2022 miasta: Darłowo i Sławno oraz gminy: Darłowo, 
Malechowo, Postomino i Sławno do rozpoznawania spraw z zakresu prawa: cywilnego, rodzinnego 
i opiekuńczego, karnego, a także do prowadzenia ksiąg wieczystych. Ze względu na ten fakt rozszerzenia 
działalności terytorialnej Sądu dotychczasowe jego siedziby nie były wystarczające do funkcjonowania 
w rozszerzonym zakresie. 

Sławieński samorząd otrzymał wsparcie z II tury Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
przebudowę i przystosowanie budynku po byłej Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Kossaka 31 między innymi 
na ten cel. Przedmiotowa nieruchomość w chwili obecnej przystosowywana jest na potrzeby Sądu Rejonowego 
w Sławnie. Prace te trwają obecnie i zmierzają ku końcowi. Dokonany został także podział geodezyjny 
nieruchomości z której wydzielona została działka geodezyjna która w całości wykorzystywana będzie na 
potrzeby sądu. Przekazanie tej nieruchomości w użytkowanie Sądowi Rejonowemu w Sławnie pozwoli na 
dokończenie modernizacji tego obiektu już w sposób funkcjonalny przez Sąd i rozpoczęcie jego działalności 
w nowej siedzibie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB564838-524D-4140-AC8D-FC5B89BC6FDA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



